THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 215/TTg-CN
V/v chủ trương điều chỉnh

 quy hoạch chung
 Khu kinh tế cửa khẩu

 tỉnh Đồng Tháp đến năm 2045

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 05 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:
- Bộ Xây dựng;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Xét đề nghị của Bộ Xây dựng (Văn bản 606/BXD-QHKT ngày 21 tháng
02 năm 2023) và Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp (Tờ trình 173/TTr-UBND
ngày 17 tháng 11 năm 2022) về việc chủ trương điều chỉnh quy hoạch chung
Khu kinh tế cửa khẩu tỉnh Đồng Tháp, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà
có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương Điều chỉnh quy hoạch chung Khu kinh tế cửa khẩu
tỉnh Đồng Tháp đến năm 2045 như báo cáo, kiến nghị của Bộ Xây dựng và
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp tại các văn bản nêu trên. Ủy ban nhân dân tỉnh
Đồng Tháp tổ chức lập Nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chung và Đồ án
Điều chỉnh quy hoạch chung Khu kinh tế cửa khẩu tỉnh Đồng Tháp đến năm
2045 theo đúng quy định pháp luật.

2. Bộ Xây dựng hướng dẫn Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp lập Nhiệm
vụ điều chỉnh quy hoạch chung và Đồ án Điều chỉnh quy hoạch chung Khu kinh
tế cửa khẩu tỉnh Đồng Tháp đến năm 2045 nêu trên theo quy định, thẩm định,
báo cáo Thủ tướng Chính phủ theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
  - Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trần hồng Hà;
- Ban Quản lý KKT Đồng Tháp;

  - VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục,
  các Vụ: TH, KGVX, NN, QHĐP, NC, PL;
- Lưu: VT, CN (3b). Tuấn.

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Hồng Hà